
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN QUAN HÓA Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-UBND Quan Hóa, ngày       tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách công dân áp dụng biện pháp  

cách ly y tế, điều trị tại Bệnh viện đa khoa huyện Quan Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUAN HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày ngày 30/9/2010 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm 

về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-TTg ngày 12/03/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung 

phòng chống dịch COVID-19″; 

Căn cứ Quyết định số 4689/QĐ-BYT ngày 24/11/2021 của Bộ Y tế về 
việc ban hành Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND 

tỉnh Thanh Hoá về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức 

bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh quản lý; 

Căn cứ Công văn số 95-TB/VPTU ngày 29/10/2021 của Tỉnh ủy Thanh Hóa 

Thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về việc triển khai điều trị bệnh 

nhân Covid-19 tại bệnh viện đa khoa cấp huyện, khu vực và bệnh viện điều trị 

Covid-19 của tỉnh;  

Căn cứ Công văn số 4869/SYT-NVY ngày 30/10/2021 của Sở Y tế Thanh 

Hóa về việc Triển khai điều trị bệnh nhân Covid-19 trên địa bàn tỉnh. 

Căn cứ Quyết định số 4399/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa ban hành quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát 

hiệu quả dịch COVID-19” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Công văn số 6007/ SYT-KHTC  ngày 22/12/2021 của Sở Y tế tỉnh 

Thanh Hóa về việc sử dụng kết quả xét nghiệm để phát hiện người mắc COVID-

19 và cho người ra viện; 

Căn cứ Phương án số 02/KH-UBND ngày 9/3/2020 của BCĐ phòng chống 

dịch huyện Quan Hóa về việc tiếp nhận tổ chức hoạt động khu để phòng chống 

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Quan Hóa; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Quan Hóa, 

QUYẾT ĐỊNH: 



Điều 1. Tiến hành cách ly y tế, điều trị tại Bệnh viện đa khoa huyện Quan 

Hóa (Địa chỉ: Khu 4, thị trấn Hồi Xuân, huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa) đối 

với 07 công dân (bảy công dân) có tên sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

- Lý do cách ly: có kết quả xét nghiệm dương tính với SARS – CoV - 2. 

Điều 2. 07 công dân có tên trên có trách nhiệm tuân thủ cách ly, điều trị và 

đóng kinh phí (nếu có) theo quy định hiện hành của nhà nước.  

Giao Bệnh viện đa khoa huyện Quan Hóa khám, thu dung, điều trị, quản lý 

bệnh nhân, tổ chức cách ly y tế và thực hiện các biện pháp phòng chống dịch 

bệnh theo quy định.  Chủ động đánh giá, xác định tình trạng khỏi bệnh, xuất viện 

đối với người bệnh COVID-19 theo hướng dẫn tại Quyết định số 4689/QĐ-BYT 

ngày 24/11/2021 của Bộ Y tế; Công văn số 6007/ SYT-KHTC  ngày 22/12/2021 

của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Giám đốc Bệnh viện 

đa khoa huyện, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Lượng 

- Như điều 3/QĐ(Th/h); 
- Lưu: VT,TTYT. 
 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH CÔNG DÂN ÁP DỤNG BIỆN PHÁP CÁCH LY Y TẾ TẠI BỆNH VIỆN ĐA KHOA HUYỆN QUAN HÓA 

( Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      /12/2021của UBND huyện Quan Hóa) 

 

STT Họ và tên 
Năm 

sinh 
Giới 

Địa chỉ thường trú 

Yếu tố dịch tể 

Ngày về 

địa 

phương 

(hoặc ngày 

phát hiện) 

Thời gian cách ly, điều 

trị 

Thôn Xã Huyện Tỉnh 

1 Hà Thị Thùy 1981 Nữ Páng 
Phú 

Thanh 

Quan 

Hóa 

Thanh 

Hóa 
Mai Châu 18/12/2021 

Kề từ 16 giờ 00 phút 

18/12/2021 đến khi đảm 

bảo tiêu chuẩn xuất viện. 

2 Cao Văn Xích 1964 Nam Chiềng 
Phú 

Sơn 

Quan 

Hóa 

Thanh 

Hóa 

Tiếp xúc với F0 Bùi 

Văn Tám 
18/12/2021 

Kề từ 18 giờ 00 phút 

18/12/2021 đến khi đảm 

bảo tiêu chuẩn xuất viện. 

3 Hà Anh Dũng 2019 Nam Chiềng 
Phú 

Sơn 

Quan 

Hóa 

Thanh 

Hóa 
Tiếp Xúc F0 20/12/2021 

Kề từ 14 giờ 00 phút 

20/12/2021 đến khi đảm 

bảo tiêu chuẩn xuất viện. 

4 Hà Ngọc Lan 2021 Nữ Chiềng 
Phú 

Sơn 

Quan 

Hóa 

Thanh 

Hóa 
Tiếp Xúc F0 20/12/2021 

Kề từ 14 giờ 00 phút 

20/12/2021 đến khi đảm 

bảo tiêu chuẩn xuất viện. 

5 
Phạm Thi  Khánh 

Huyền 
2008 Nữ Ôn 

Phú 

Sơn 

Quan 

Hóa 

Thanh 

Hóa 
Tiếp Xúc F0 20/12/2021 

Kề từ 14 giờ 00 phút 

20/12/2021 đến khi đảm 

bảo tiêu chuẩn xuất viện. 

6 Hà Thị Nôn 1930   Nữ  Chiềng 
Phú 

Sơn 

Quan 

Hóa 

Thanh 

Hóa 
Tiếp Xúc F0 22/12/2021 

Kề từ 00 giờ 00 phút 

22/12/2021 đến khi đảm 

bảo tiêu chuẩn xuất viện. 

7 Lê Văn Phụng  1998 Nam 
Phú 

Minh  

Triệu 

Lộc 

Hậu 

Lộc 

Thanh 

Hóa 
Tiếp Xúc F0 22/12/2021 

Kề từ 12 giờ 00 phút 

22/12/2021 đến khi đảm 

bảo tiêu chuẩn xuất viện. 
 

 


		luongpt.quanhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-27T08:23:14+0700


		2021-12-27T08:41:56+0700


		2021-12-27T08:42:10+0700


		quanhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-27T08:42:40+0700




